
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 23-10-2014 N. 206

Oggetto: Avvio procedimento istitutivo della nuova Consulta Comunale denominata sempre
"Consulta Pari Opportunità".

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di ottobre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco A
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
Martini Sara Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, che contiene le misure volte ad eliminare ogni
distinzione, esclusione o limitazione basata sul sesso, che abbia come conseguenza, o come
scopo, di compromettere o di impedire il riconoscimento, il godimento o l'esercizio dei diritti
umani e delle libertà fondamentali in campo politico, economico, sociale, culturale e civile o
in ogni altro campo;

CONSIDERATO come la Consulta per le Pari opportunità istituita con deliberazione della
Giunta Comunale n. 1 del 2.01.2008 abbia come finalità quella di collaborare con
l’Amministrazione comunale per il perseguimento delle suddette finalità;

VISTO l’art. 12 del “Regolamento degli Istituti di Partecipazione”, approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 50 del 29.09.2007 che recita che “Le ‘Consulte Comunali’ sono
istituite dalla Giunta Comunale, con apposito atto, sentite le Associazioni iscritte all’Albo
delle libere forme associative”;

CONSIDERATO come la forma associativa debba essere ritenuta la modalità più idonea per
esplicare un’efficace attività propositiva e consultiva nei confronti dell’Amministrazione
Comunale in materia di pari opportunità, così come previsto dall’art. 12 del vigente
Regolamento sugli istituti di partecipazione;

RITENUTO quindi necessario, per quanto sopra esposto, estendere la partecipazione alla
Consulta a tutte la associazioni operanti sul territorio, che condividano le finalità sopradette,
nonché a tutte quelle Associazioni che si siano fatte promotrici delle pari opportunità nei
settori economico, sociale, culturale, lavorativo etc…;

PRESO ATTO che, in attuazione del sopradetto art. 12 del “Regolamento degli Istituti di
Partecipazione”, ai sensi dell’art. 1), comma 1), delle “Linee guida” sopra richiamate, il
Sindaco provvederà a convocare le Associazioni iscritte all’Albo delle Libere Forme
Associative del Comune di Sesto Fiorentino nonché tutte le altre Associazioni che si siano
fatte promotrici delle pari opportunità nei settori economico, sociale, culturale, lavorativo etc.;

DATO ATTO che nel corso dell’incontro verrà sottoposto alle Associazioni presenti lo
schema di atto costitutivo allegato alla presente delibera a formarne parte integrante ed
essenziale, onde verificare l’interesse alla partecipazione alla Consulta comunale denominata
“Consulta Pari Opportunità”;

CONSIDERATO altresì che nel corso del medesimo incontro saranno verificate le
condizioni per l’effettiva istituzione della Consulta, per la quale si rinvia a successivo atto;

VISTO il parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di prescindere dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non
comporta assunzione di impegno di spesa;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 206 DEL 23-10-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Di  avviare il procedimento istitutivo della nuova Consulta Comunale denominata1.
“Consulta Pari Opportunità”;

Di approvare contestualmente lo schema dell’atto istitutivo della Consulta, così come2.
risulta dall’allegato, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Di stabilire che il termine di decadenza della precedente consulta coincide con quello3.
di istituzione della nuova consulta;

Di rinviare a successivo atto l’effettiva costituzione della Consulta;4.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 206 DEL 23-10-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Il Presidente              Il Segretario Generale

Pareri allegati alla Proposta di Deliberazione n. 230 del 22-10-2014 ed alla

 Deliberazione di Giunta n. 206 del 23-10-2014.

Oggetto: “Avvio procedimento istitutivo della nuova Consulta Comunale denominata
sempre "Consulta Pari Opportunità".”

Il Dirigente/Responsabile
Sesto Fiorentino, 23-10-2014 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

DELIBERA DI GIUNTA N. 206 DEL 23-10-2014  -  PARERI
Comune di Sesto Fiorentino


